第４号様式（第 9条－第 11条、第 12条の 2、第 22条関係）

教育職員（免許状授与・検定・新教育領域追加）申請書

令和７年５月１日

岐阜県教育委員会 様

岐阜県収入証紙        本籍地（都道府県名） 岐阜県

住        所 岐阜市薮田南 2‐1‐1

勤 務 （ 予 定 ） 校 岐阜市立薮田小学校

（ ふ り が な ）  やぶた はなこ

氏        名 薮田 花子

（旧 姓）

（通 称 名）

生 年 月 日      年  月  日

日 中 の 連 絡 先 090-1111-1111

次のとおり免許状の（授与・新教育領域の追加）を申請します。

免 許 状 の 種 類  中学校教諭一種免許状

教 科 又 は

特 別 支 援 教 育 領 域
 国語

新教育領域の追加を申請する場合は以下の欄についても記入すること。

免許状に定められている

特 別 支 援 教 育 領 域

免 許 状 の 番 号 第    号 授与年月日 年  月  日

（注）（  ）内は、申請の種類に応じて不要のものを抹消すること。

------------------------------ 以下は記入しないこと -----------------------------

番   号 第         号 担    当

授与年月日 年   月   日

根 拠 規 定 法別表

基礎免許状
□小 □中 □高 □幼 （      ）    年   月   日

修得単位数

教科・指導法 養  護 基礎的理解等 大学独自

栄  養 管理栄養士課程 特別支援教育 そ の 他

栄養教諭

基礎資格

所有教育職員免許状種類
□小 □中 □高 □幼 □養教（    ）

年   月   日

栄 養 関 係 資 格 □管免 □管栄課程、栄免 □栄免

免
許
状
に
記
載
を
希
望
す
る
場
合

の
み
、
旧
姓
・
通
称
名
を
記
入

和
暦
で
記
入 繋がりやすい電話番号を記入

必要額分の岐阜県収入証紙
を貼付

※収入「印紙」は不可！

記入する場合は、旧姓や通称
名を確認できる書類（戸籍抄
本等）の提出が必要

記入不要

既に所有している特別支援学校教諭免許の、教育領域追
加を申請する場合に記入
※領域追加は、岐阜県教育委員会が授与した免許状のみ